
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 

 

DECRETO Nº. 083/2018, DE 09 DE AGOSTO DE 2018. 

 

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS 

(APÓS OS RECURSOS), EM CONFORMIDADE COM O 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 006/2018 E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

  

O Prefeito do Município de São João do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições (após os recursos) dos candidatos inscritos 

no Edital de Processo Seletivo n° 006/2018 da Prefeitura Municipal de São João do Oeste – 

SC, conforme segue: 

 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 185 Carla Wermuth HOMOLOGADA 

2 187 Claudia Rigo HOMOLOGADA 

3 141 Daniely Rambo HOMOLOGADA 

4 199 Eduarda Carolina Hammes HOMOLOGADA 

5 33 Francieli Bottega Schneider HOMOLOGADA 

6 176 Júlia Eich HOMOLOGADA 

7 145 Luana Inês Wermuth HOMOLOGADA 

8 139 Lunara Isabele Boufleur HOMOLOGADA 

9 124 Maísa Seibert HOMOLOGADA 

10 168 Marciane Preis Teloeken HOMOLOGADA 

11 70 Michele Gebert HOMOLOGADA 

12 85 Silvia Specht Klunk HOMOLOGADA 

    ESTAGIÁRIO (ENSINO SUPERIOR)  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 178 Amanda Schneider HOMOLOGADA 

2 138 Dainá Mayara Jungblut Schaab HOMOLOGADA 

3 172 Karini Lauxen HOMOLOGADA 

4 206 Lucas Rasch Vogt HOMOLOGADA 

5 182 Marciéli Schneiders HOMOLOGADA 

6 69 Michele Gebert HOMOLOGADA 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

7 202 Sabrina Grasel Alovisi HOMOLOGADA 

8 157 Stefany Meier Gabriel HOMOLOGADA 

    

    INSTRUTOR DE INFORMÁTICA  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 201 Armando Arlan Joergensen HOMOLOGADA 

2 128 Bruna Beatriz Eidt HOMOLOGADA 

3 63 Dalvana Schaefer HOMOLOGADA 

4 133 Elói Beilke HOMOLOGADA 

5 87 Thiago Terhorst Rauber HOMOLOGADA 

6 31 William Meier HOMOLOGADA 

    INSTRUTOR DE MÚSICA  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 207 Jeferson Gonchoroski HOMOLOGADA 

2 164 Sabrina Grasel Alovisi HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 163 Carolina Thomas HOMOLOGADA 

2 132 Caroline Ines Baumgratz HOMOLOGADA 

3 165 Elonir Biondo HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 189 Anderson Luis Deters HOMOLOGADA 

2 99 Cristian Gean Follmann HOMOLOGADA 

3 74 Darlei Luis Rohr HOMOLOGADA 

4 179 Francine Tirk HOMOLOGADA 

5 66 Karoline Ertel HOMOLOGADA 

6 64 Lovani Inês Klunck HOMOLOGADA 

7 143 Marcos Andrade Viesser HOMOLOGADA 

8 195 Tatiane Maiara Hammes HOMOLOGADA 

9 94 Tiago Rigoni HOMOLOGADA 

10 127 Vanessa Ribeiro Dos Santos HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 134 Cristiano Gruetzmann Witfel HOMOLOGADA 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

2 160 Raquel Klein HOMOLOGADA 

3 171 Stéfany Sehn HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 50 Aline Elisa Schneider Weber HOMOLOGADA 

2 35 Aline Theobald Klunck HOMOLOGADA 

3 11 Ana Paula Da Silva Fratta HOMOLOGADA 

4 109 Ani Beatriz Ostgen Kipper HOMOLOGADA 

5 54 Carolina Hofer HOMOLOGADA 

6 26 Claudete Hofstatter HOMOLOGADA 

7 188 Claudia Rigo HOMOLOGADA 

8 67 Claudia Schmitz HOMOLOGADA 

9 42 Daiana Melz Link HOMOLOGADA 

10 140 Daiane Cristine Anschau HOMOLOGADA 

11 9 Daiane Dill HOMOLOGADA 

12 79 Débora Alana Flach HOMOLOGADA 

13 120 Deise Cristine Hammes HOMOLOGADA 

14 80 Ediane Ripplinger Melz HOMOLOGADA 

15 44 Elizangela Melo Araujo HOMOLOGADA 

16 149 Fernanda Maria Finger HOMOLOGADA 

17 40 Franciele Cristina Bracht Reichert HOMOLOGADA 

18 32 Francieli Bottega Schneider HOMOLOGADA 

19 57 Gisele Virtuoso Da Silva Lourenço HOMOLOGADA 

20 38 Graciely Kuhn HOMOLOGADA 

21 88 Greissi Marcia Flach HOMOLOGADA 

22 123 Joice Roden Schlickmann HOMOLOGADA 

23 97 Josenara Tais Heck HOMOLOGADA 

24 155 Josiani Pauli HOMOLOGADA 

25 108 Juline Kuhn Meier HOMOLOGADA 

26 13 Karine Klement Feyh HOMOLOGADA 

27 166 Leoni Scheren Mombach HOMOLOGADA 

28 198 Lisane Teresinha Schoeninger HOMOLOGADA 

29 90 Livia Maria Negrini HOMOLOGADA 

30 24 Luana Mueller HOMOLOGADA 

31 93 Luciane Dresch Hendges HOMOLOGADA 

32 1 Marciele Schaefer HOMOLOGADA 

33 200 Marilei Heiser HOMOLOGADA 

34 107 Michele Kaufmann Gonzalez HOMOLOGADA 

35 119 Núbia Naue HOMOLOGADA 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

36 18 Patrícia Maldaner HOMOLOGADA 

37 61 Rosane Bernadete Schwertz HOMOLOGADA 

38 23 Rúbia Mara Weber Eidt HOMOLOGADA 

39 180 Siamara Meier HOMOLOGADA 

40 102 Simara Vargas HOMOLOGADA 

41 21 Solange Pauli HOMOLOGADA 

42 153 Suelyn Caroline Reis HOMOLOGADA 

43 51 Tatiana Melz Link Bisolo HOMOLOGADA 

44 104 Vanessa Boufleur HOMOLOGADA 

45 154 Verenice Rafaela Feyh HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 129 Aline Griebeler HOMOLOGADA 

2 142 Daniely Rambo HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 45 Daiane Mariéli Renz HOMOLOGADA 

2 62 Dalvana Schaefer HOMOLOGADA 

3 191 Edinei Kessler Reckziegel HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE MUSICALIZAÇÃO - HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 36 Aline Theobald Klunck HOMOLOGADA 

2 190 Karine Inês Kunst HOMOLOGADA 

3 12 Karine Klement Feyh HOMOLOGADA 

4 146 Karla Cristine Grasel HOMOLOGADA 

5 147 Otávio Follmann HOMOLOGADA 

6 25 Rosilene Gabriel Schneider HOMOLOGADA 

7 22 Solange Pauli HOMOLOGADA 

8 196 Vanessa Boufleur HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE MUSICALIZAÇÃO - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 175 Júlia Eich HOMOLOGADA 

2 60 Karine Stein HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE PRÁTICAS AGRÍCOLAS - HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

1 118 Claudecir Antonio Sbardelotto HOMOLOGADA 

2 76 Elizangela Salete Spironello HOMOLOGADA 

3 204 Marcos Hentz HOMOLOGADA 

4 39 Vilson José Gabriel HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS - HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 49 Aline Elisa Schneider Weber HOMOLOGADA 

2 84 Ana Paula Da Silva Fratta HOMOLOGADA 

3 96 Ani Beatriz Ostgen Kipper HOMOLOGADA 

4 55 Beatriz Rasch HOMOLOGADA 

5 131 Caroline Ines Baumgratz HOMOLOGADA 

6 95 Cristiana Schröder HOMOLOGADA 

7 71 Daiane Dill HOMOLOGADA 

8 183 Débora Alana Flach HOMOLOGADA 

9 150 Fernanda Maria Finger HOMOLOGADA 

10 56 Gisele Virtuoso Da Silva Lourenço HOMOLOGADA 

11 37 Graciely Kuhn HOMOLOGADA 

12 89 Greissi Marcia Flach HOMOLOGADA 

13 7 Janaina Dewes HOMOLOGADA 

14 6 Josenara Tais Heck HOMOLOGADA 

15 156 Josiani Pauli HOMOLOGADA 

16 167 Leoni Scheren Mombach HOMOLOGADA 

17 91 Livia Maria Negrini HOMOLOGADA 

18 194 Luciane Dewes HOMOLOGADA 

19 193 Marciele Schaefer HOMOLOGADA 

20 162 Siamara Meier HOMOLOGADA 

21 122 Susana Michels HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 130 Aline Griebeler HOMOLOGADA 

2 170 Jenifer Caroline Hermes HOMOLOGADA 

3 161 Raquel Klein HOMOLOGADA 

    SERVENTE  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 203 Janete Deves HOMOLOGADA 

2 47 Mariane Baumgarten Dopke HOMOLOGADA 

3 174 Marinês Farias Ribeiro HOMOLOGADA 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

4 83 Roseneida Brisola HOMOLOGADA 

5 72 Tatiane Schneider HOMOLOGADA 

 

Art. 2°. Por este decreto permanecem indeferidas, por não atenderem as instruções 

contidas no Edital de Processo Seletivo n° 006/2018, do Município de São João do Oeste – 

SC, as seguintes inscrições: 

 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 169 Jenifer Caroline Hermes Cancelada pelo candidato (a). 

2 86 Joice Kothe Cancelada pelo candidato (a). 

3 152 Márcia Machado 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 105 Vanessa Boufleur 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    ESTAGIÁRIO (ENSINO SUPERIOR)  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 81 Alessandra Hentges 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 184 Carla Wermuth 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 114 Dainá Mayara Jungblut Schaab Cancelada pelo candidato (a). 

4 3 Dainara Kaspary 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 82 Gabriélle Luíze Friedrich 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 151 Márcia Machado 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 98 Vanise Teresa Preuss 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 53 Verediana Seberino Cancelada pelo candidato (a). 

9 111 Verediana Seberino Cancelada pelo candidato (a). 

    INSTRUTOR DE DANÇA E APRENDIZAGEM RÍTMICA 

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 100 Isabel Schapuis Wendling Cancelada pelo candidato (a). 

    INSTRUTOR DE ESPORTES  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 181 Marco Antonio Wadenphul De Camargo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    INSTRUTOR DE INFORMÁTICA  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 20 Alana De Souza Cancelada pelo candidato (a). 

    



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 136 Josiani Carlize Schneider 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 2 Margarete Corbari Noll 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 159 Leticia Dopke 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 112 Luana De Oliveira Andrade Cancelada pelo candidato (a). 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 30 Andrey Söhn 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 68 Cristian Reckziegel Kaufmann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 65 Diego Alencar Chechi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 48 Eliara Bonamigo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 58 Fábio Alex Rost Cancelada pelo candidato (a). 

6 73 Karine Schneiders 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 144 Taina Menuncin Cancelada pelo candidato (a). 

8 101 Taylaine Bencke 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 46 Diogo Ariel Scheid 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 27 Fabiana Fatima Castanho 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 173 Cândida Fabiana De Moura 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 17 Carla Cristina Finger 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 28 Dienefer Moraes Friggi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 14 Franciele Weizemann Cancelada pelo candidato (a). 

5 16 Franciele Weizemann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 110 Ivana Margarete Melz Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 15 Janete Cavalheiro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

8 4 Josenara Tais Heck Cancelada pelo candidato (a). 

9 59 Juliane Inês Hofer Ghilardi Cancelada pelo candidato (a). 

10 41 Lunara Isabele Boufleur 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

11 78 Maísa Seibert Cancelada pelo candidato (a). 

12 125 Rosines Orth Carminatti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

13 192 Sirleni Dill Bazzo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

14 137 Vanessa Angélica Reckziegel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 177 Ablania Rodrigues Ayala 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 75 Tatiane Meurer Carpes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 52 Verediana Seberino Cancelada pelo candidato (a). 

    PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO 

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 126 Jonatahn Ariel Kummer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 8 Jefferson Viana Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE MUSICALIZAÇÃO - HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 117 Vanessa Boufleur Cancelada pelo candidato (a). 

    PROFESSOR DE PRÁTICAS AGRÍCOLAS - HABILITADO   

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 92 Fernanda Jungbluth 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS - HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 121 Deise Cristine Hammes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 29 Dienefer Moraes Friggi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 135 Fabiane Morgenstern 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 148 Fernanda Maria Finger Cancelada pelo candidato (a). 

5 113 Josiane Gláucia Santarém De Vasconcelos INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

Maia 2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 116 Luciane Dewes Cancelada pelo candidato (a). 

7 106 Luciane Helfer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 77 Rosangela Maria Cardoso De Almeida 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

9 186 Vanessa Royer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 10 Ana Lucia Martins Parolin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 5 Josenara Tais Heck Cancelada pelo candidato (a). 

3 34 Leonardo Christian Sturm 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 19 Mara Andréia Kern 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 158 Marcos Antonio Pereira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    SERVENTE  

N° Insc. Candidato  Situação Inscrição 

1 115 Carolina Franchini Krawczak 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 43 Lurdielma Mendonça Aires 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 205 Rosicleia Brisola 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 103 Vanessa Specht 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

 

Art. 3º. Foram homologadas todas as inscrições que atenderam as instruções contidas 

no Edital de Processo Seletivo n° 006/2018, do Município de São João do Oeste – SC. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

São João do Oeste – SC, 09 de agosto de 2018. 

 

 

FERNANDO BISIGO 

Prefeito Municipal  

 

Este Decreto foi publicado  

Em data supra. 


